Karriereinformation von Evonik



Sehr geehrte Damen und Herren,

das Jahr hat neu begonnen und 2024 wartet bereits mit neuen Möglichkeiten für Ihre Studierende – z.B. mit **Karrieremöglichkeiten bei Evonik**.

Ein nachhaltiger Umgang mit Ressourcen und der Schutz der Umwelt sind heute wichtiger denn je. Die zukunftsorientierte Forschung und Entwicklung sind es, die Evonik als besonders innovativ kennzeichnen. Als **Gestalter der Welt von morgen** denkt Evonik als eines der **weltweit führenden Unternehmen für Spezialchemie und mit mehr als 33.000 Mitarbeiter:innen** weit über die Grenzen der klassischen Chemie hinaus und tut so einiges, um das Leben Tag für Tag zu verbessern. So entwickeln sie beispielsweise Produkte, die Waschmittel wirksamer, Kunststoffe nachhaltiger und Cremes pflegender machen. Evonik möchte die Welt zu einem besseren Ort machen und nimmt diesen Auftrag als Unternehmen sehr ernst.

Bei Evonik können Ihre Studierende, die **Freude an Forschung und Fortschritt** haben, ihren Teil dazu beisteuern und die Zukunft mitgestalten. Im Rahmen eines **Praktikums**, **Traineeprogramms** oder **Direkteinstiegs** haben Ihre Studierenden die Möglichkeit als <u>Ingenieur:in</u>, <u>Naturwissenschaftler:in</u> oder <u>ITIer:in</u> an spannenden Projekten auf der ganzen Welt mitzuarbeiten und an Lösungen aktueller Herausforderungen mitzuwirken. Und nicht nur das: Neben zahlreichen Karriere- und Entwicklungsmöglichkeiten bietet Evonik auch ein attraktives Gehalt und zusätzliche Sonderleistungen.

Weitere Informationen finden Sie unter: https://careers.evonik.com/

Wir freuen uns, wenn Sie die E-Mail an Ihre Studierenden weiterleiten und auf diese Angebote aufmerksam machen würden.

Herzlichen Dank für Ihre Unterstützung und freundliche Grüße

Tanja Eisele Leitung Hochschulmarketing





Unimatch Karriereberatung Eisele & Öffler GbR, Belaustraße 14a, 70195 Stuttgart

Telefon: +49 (0) 711 67436510

karrieremail@unimatch.de | www.unimatch.de

Inhaber: Tanja Eisele